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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Gelen Kâğıtlar Listesi’nde yayımlanan 381428 evrak numaralı “Türkiye Cumhuriyeti ile Sırbistan 
Cumhuriyeti Arasında Serbest Ticaret Anlaşması’na Ait Protokol I’in yerini alan 30 Ocak 2018 tarihli 
‘Protokol I’, Anlaşmanın ‘Menşeli Ürünler’ Kavramının Tanımı ve İdari İşbirliği Yöntemlerine İlişkin 
Protokol II’sini değiştiren 17 Ocak 2017 tarihli ve 1/2017 Sayılı Ortak Komite Kararı ve Anlaşmaya 
eklenen Hizmet Ticareti hakkında 30 Ocak 2018 tarihli ‘Protokol III’”ün onaylanmasının uygun 
bulunduğuna ve Anlaşmanın Protokoller ve Eklerine ilişkin değişikliklerin Cumhurbaşkanınca 
doğrudan onaylanmasına dair yetki verilmesine ilişkin kanun teklifi ve gerekçesi ekte sunulmuştur.

Gereğini saygılarımla arz ederim. 27.11.2018

  Binali Yıldırım
  İzmir Milletvekili

  Türkiye Büyük Millet Meclisi

  Başkanı

HAVALE EDİLDİĞİ KOMİSYONLAR
(2/1358)

ESAS Dışişleri Komisyonu 

TALİ Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonu

GENEL GEREKÇE
Türkiye Cumhuriyeti ile Sırbistan Cumhuriyeti arasında 1 Haziran 2009 tarihinde imzalanan Serbest 

Ticaret Anlaşması (STA) 1 Eylül 2010 tarihinde yürürlüğe girmiştir. STA, Taraflar arasında, Dünya 
Ticaret Örgütü ile Gümrük Tarifeleri ve Ticaret Genel Anlaşması (1994) prensipleri doğrultusunda, 
aşamalı olarak bir serbest ticaret alanı tesis etmiştir.

STA kapsamında Sırbistan menşeli sanayi ürünlerinin Türkiye’ye ithalatında uygulanan gümrük 
vergileri STA’nın yürürlüğe girdiği tarihte, Türkiye menşeli sanayi ürünlerinin gümrük vergileri ise 
tedricen 1 Ocak 2015 tarihi itibarıyla sıfıra indirilmiştir. Tarafların birbirlerine tanımış olduğu tarım 
ürünleri tavizlerini düzenleyen I sayılı Protokol ile tarife kontenjanları çerçevesinde vergi indirimi veya 
muafiyetine tabi olacak şekilde taviz değişimi yapılmıştır.

Sırbistan ile ticaret hacmimiz 2016 yılında 870 milyon ABD Doları olarak gerçekleşmiştir. 2017 
yılında Sırbistan’a ihracatımız 717 milyon ABD Doları, ithalatımız ise 414 milyon ABD Doları olarak 
kaydedilmiştir. 2017 yılında Sırbistan’a tarım ürünleri ihracatımız 63 milyon ABD Doları, ithalatımız ise 
102 milyon ABD Doları olarak gerçekleşmiştir. 2017 yılında Sırbistan’a tarım ürünleri ihracatımızdaki 
başlıca ürünler turunçgiller, sigara, tütün, taze ve kuru meyveler, sebzeler, dondurulmuş balıklar, 
şekerleme ve bisküvilerden oluşmakta olup ithalatımızdaki ürünler ise mısır, kedi/köpek maması, 
küspe, tütün ve kuru eriktir.
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Türkiye ile Sırbistan arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi amacıyla, STA’daki 
tarım tavizlerinin geliştirilmesi ve hizmet ticaretinin STA kapsamına eklenmesine ilişkin müzakereler 
neticesinde STA’nın tarım ürünlerine ilişkin I nolu Protokolünün yerini alan I sayılı Protokol ile hizmet 
ticaretine ilişkin III sayılı Protokol 30 Ocak 2018 tarihinde Ankara’da imzalanmıştır.

I sayılı Protokol ile Sırbistan Türkiye’ye domates, taze biber, kuru üzüm, zeytinyağı, şekerleme, 
çikolata ve bisküvilerde hâlihazırda sağlamış olduğu tavizleri geliştirmiş olup ilave olarak patlıcan, 
kabak, taze üzüm, çilek, nar, meyve suyu, zeytin, diğer gıda müstahzarları, tütün ve mayada yeni tarife 
kontenjanları açmıştır. Türkiye ise Sırbistan’a bezelye, fasulye, tatlı mısır ve kuru erikte hâlihazırda 
sağlamış olduğu tavizleri geliştirmiş ve ilave olarak soya fasulyesi, sığır eti, ayçiçeği tohumu ve yağı, 
sancak mantısı, kedi/köpek maması ve diğer hayvan yemlerinde yeni tarife kontenjanları açmıştır.

III sayılı Protokol ile Dünya Ticaret Örgütü Hizmet Ticareti Genel Anlaşması kurallarına uyum 
da gözetilerek iki ülke arasında hizmet sunumunun tabi olacağı kurallar düzenlenmekte, hizmetlerin 
ve hizmet sağlayıcıların pazara giriş koşullarına ve piyasada tabi olacakları muameleye dair 
öngörülebilirlik sağlanmaktadır. Taraflar hizmet sektörlerinde Protokol ekinde yer alan taahhüt listeleri 
kapsamında açılım yapmışlardır. Ülkemiz listeleri belirlenirken hizmet sektörlerini düzenleyen mer’i 
mevzuattaki sınırlamalar esas alınmıştır.

I ve III sayılı Protokollerin sağlayacağı imkanlar sayesinde iki ülke arasındaki ticaret hacminin 
önemli ölçüde artış kaydetmesi beklenmektedir.

Diğer taraftan, Pan Avrupa Akdeniz Menşe Kümülasyonu (PAAMK) ve Batı Balkan Menşe 
Kümülasyonu sistemlerine taraf ülkeler arasındaki STA’ların ekinde yer alan menşe protokollerinin 
kaldırılarak, menşe kurallarının çok taraflı tek bir anlaşmayla düzenlenmesi maksadıyla hazırlanan 
Pan Avrupa Akdeniz Tercihli Menşe Kurallarına Dair Bölgesel Konvansiyon Türkiye adına 4 Kasım 
2011 tarihinde imzalanarak 1 Şubat 2014 tarihi itibarıyla yürürlüğe girmiştir. Bölgesel Konvansiyonun 
bütün taraf ülkelerde yürürlüğe girmesi ile Türkiye, AB, EFTA, Akdeniz ülkeleri ve Balkan ülkeleri 
arasındaki STA’ların menşe protokolleri Bölgesel Konvansiyon eki menşe kurallarına atıfta bulunacak 
şekilde yürürlükten kaldırılarak, yeknesak kurallar çerçevesinde işleyen geniş bir çapraz kümülasyon 
alanı oluşturulacaktır. Söz konusu yeni kümülasyon sisteminin fiilen işleyebilmesi için taraf ülkelerin 
Konvansiyonu imzalayıp iç onay süreçlerini tamamlaması yeterli olmamakta, Bölgesel Konvansiyon 
ekindeki menşe protokolünün taraf ülkeler arasındaki tüm STA’ların mevcut menşe protokollerinin 
yerine geçmesini sağlayacak değişiklik işlemlerinin de ayrı ayrı yapılması gerekmektedir. Bu 
itibarla, 12 Kasım 2012 tarihinde Bölgesel Konvansiyonu imzalayan ve 1 Eylül 2013 tarihi itibarıyla 
Konvansiyona dahil olan Sırbistan ile Türkiye arasında 1 Eylül 2010 tarihinden bu yana yürürlükte 
bulunan STA’nın “menşeli ürünler” kavramının tanımı ve idari işbirliği yöntemlerine ilişkin II sayılı 
Protokolünün, anılan Konvansiyona atıfta bulunacak şekilde 17 Ocak 2017 tarihinde imzalanan 1/2017 
sayılı Ortak Komite Kararı ile değiştirilmesi öngörülmektedir.

Ayrıca, Türkiye-Sırbistan STA’sının protokolleri ve eklerine ilişkin teknik nitelikli değişikliklerin 
Cumhurbaşkanınca doğrudan onaylanmasına dair yetki verilmesi için 2/3/2010 tarihli ve 5954 sayılı 
Türkiye Cumhuriyeti ile Sırbistan Cumhuriyeti Arasında Serbest Ticaret Anlaşmasının Onaylanmasının 
Uygun Bulunduğuna Dair Kanunda değişiklik yapılmasına ihtiyaç duyulmaktadır. Böylece, STA’nın 
ekleri ve protokollerine ilişkin teknik değişikliklerin yürürlüğe giriş sürecinin kısaltılması mümkün 
olabilecektir.
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 T.C. 
 Cumhurbaşkanlığı 
     Sayı: 68244839-599-133667 9 Kasım 2018
 Konu: Serbest Ticaret Anlaşması (Protokoller)

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

1 Haziran 2009 tarihinde imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti ile Sırbistan Cumhuriyeti Arasında 
Serbest Ticaret Anlaşması”na ait Protokol I’in yerini alan 30 Ocak 2018 tarihli “Protokol I”, Anlaşmanın 
“Menşeli Ürünler” Kavramının Tanımı ve İdari İşbirliği Yöntemlerine İlişkin Protokol II’sini değiştiren 
17 Ocak 2017 tarihli ve 1/2017 Sayılı Ortak Komite Kararı ve Anlaşmaya eklenen Hizmet Ticareti 
hakkında 30 Ocak 2018 tarihli “Protokol III”ü, Anayasanın 90 ıncı maddesi gereğince, Anlaşmanın 
Protokoller ve Eklerine ilişkin değişikliklerin Cumhurbaşkanınca doğrudan onaylanmasına dair 
yetkiyle birlikte onaylanması uygun bulunmak üzere ilişikte bilgilerinize sunarım.

  Recep Tayyip ERDOĞAN
  Cumhurbaşkanı
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Dışişleri Komisyonu Raporu

 Türkiye Büyük Millet Meclisi

 Dışişleri Komisyonu 07/12/2018

 Esas No: 2/1358

 Karar No: 13

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Cumhurbaşkanlığınca 09/11/2018 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına sunulan 
“Türkiye Cumhuriyeti ile Sırbistan Cumhuriyeti Arasında Serbest Ticaret Anlaşması’na Ait Protokol 
I’in yerini alan 30 Ocak 2018 tarihli “Protokol I”, Anlaşmanın “Menşeli Ürünler” Kavramının Tanımı 
ve İdari İşbirliği Yöntemlerine İlişkin Protokol II’sini değiştiren 17 Ocak 2017 tarihli ve 1/2017 
Sayılı Ortak Komite Kararı ve Anlaşmaya Eklenen Hizmet Ticareti Hakkında 30 Ocak 2018 tarihli 
“Protokol III”ün, Anayasa’nın 90’ıncı maddesi gereğince, Anlaşmanın Protokoller ve Eklerine İlişkin 
Değişikliklerin Cumhurbaşkanınca Doğrudan Onaylanmasına Dair Yetki ile Birlikte Onaylanmasının 
Uygun Bulunması Hakkında Cumhurbaşkanlığı Tezkeresi”, 27/11/2018 tarihinde Türkiye Büyük Millet 
Meclisi Başkanı İzmir Milletvekili Sayın Binali Yıldırım imzasıyla “Türkiye Cumhuriyeti ile Sırbistan 
Cumhuriyeti Arasında Serbest Ticaret Anlaşması”na Ait Protokol I’in Yerini Alan 30 Ocak 2018 Tarihli 
‘Protokol I’, Anlaşmanın ‘Menşeli Ürünler’ Kavramının Tanımı ve İdari İşbirliği Yöntemlerine İlişkin 
Protokol II’sini Değiştiren 17 Ocak 2017 Tarihli ve 1/2017 Sayılı Ortak Komite Kararı ve Anlaşmaya 
Eklenen Hizmet Ticareti Hakkında 30 Ocak 2018 Tarihli ‘Protokol III’ün Onaylanmasının Uygun 
Bulunduğuna ve Anlaşmanın Protokoller ve Eklerine İlişkin Değişikliklerin Cumhurbaşkanınca 
Doğrudan Onaylanmasına Dair Yetki Verilmesine İlişkin Kanun Teklifi olarak Türkiye Büyük Millet 
Meclisi Başkanlığına sunulmuştur. 29/11/2018 tarihinde esas komisyon olarak Komisyonumuza, tali 
komisyon olarak Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonuna havale 
edilen 2/1358 esas numaralı Kanun Teklifi, Komisyonumuzun 27’nci Yasama Dönemi 06/12/2018 
tarihli 4’üncü toplantısında Dışişleri Bakanlığı ile Ticaret Bakanlığı yetkililerinin de katılımlarıyla 
görüşülmüştür.

Komisyonumuza havale edilen metinler incelendiğinde Teklif ile; 1 Haziran 2009 tarihinde 
imzalanan Türkiye Cumhuriyeti ile Sırbistan Cumhuriyeti Arasında Serbest Ticaret Anlaşması’na Ait 
Protokol I’in yerini alan 30 Ocak 2018 tarihli ‘Protokol I’, Anlaşmanın ‘Menşeli Ürünler’ Kavramının 
Tanımı ve İdari İşbirliği Yöntemlerine İlişkin Protokol II’sini değiştiren 17 Ocak 2017 tarihli ve 
1/2017 Sayılı Ortak Komite Kararı ve Anlaşmaya eklenen Hizmet Ticareti hakkında 30 Ocak 2018 
tarihli ‘Protokol III’ün onaylanmasının uygun bulunmasının ve Anlaşmanın Protokoller ve Eklerine 
ilişkin değişikliklerin doğrudan onaylamasına ilişkin olarak Cumhurbaşkanının yetkili kılınmasının 
amaçlandığı görülmektedir.

Komisyonumuzda Teklifin tümü üzerinde yapılan görüşmelerde;

Türkiye ile Sırbistan arasında 2009 yılında imzalanan ve 2010 yılında yürürlüğe giren Serbest 
Ticaret Anlaşmasının ikili ilişkilerimize önemli katkılar sağladığı,

Serbest Ticaret Anlaşmasını hizmetler alanında genişleten ve tarım tavizlerini geliştiren 
protokol değişikliklerinin 30 Ocak 2018 tarihinde imzalandığı, böylece revize edilen Serbest Ticaret 
Anlaşmasının ikili ticaret hacmimizin artırılmasına çok önemli katkılar sağlayacağı,
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2010 yılında Sırbistan’dan ithalatımızın 110 milyon dolar, ihracatımızın 300 milyon dolar 
seviyesinde olduğu; 2017 yılı itibarıyla ithalatımızın 400 milyon dolar, ihracatımızın ise 720 milyon 
dolar seviyesine ulaştığı,

2018 yılı ilk on ayı itibarıyla Sırbistan’dan toplam ithalatımızın 280 milyon dolar, ihracatımızın 
725 milyon dolar olarak gerçekleştiği; son yıl itibarıyla on aylık dönemler karşılaştırıldığında ithalatta 
yüzde 20 düşüş, ihracatta ise yüzde 22 artışın gözlemlendiği,

Anlaşmanın, revize edilmiş hâliyle iki ülke arasındaki ekonomik ve ticari ilişkileri hizmetler ve 
tarım ürünleri gibi alanlarda da yeni imkânlar sunarak daha ileri bir seviyeye taşımaya vesile olacağı,

Söz konusu Anlaşmada yapılan değişikliklerin Sırbistan’da iç onay sürecinin tamamlandığı,

İfade edilmiştir.

Teklifin tümü üzerindeki görüşmelerin ardından Teklif ve gerekçesi Komisyonumuzca 
benimsenerek oy çokluğu ile maddelerin görüşülmesine geçilmiştir.

Teklifin l’inci, 2’nci, 3’üncü ve 4’üncü maddeleri ile tümü aynen ve oy çokluğu ile kabul edilmiştir.

Komisyon üyelerinden Kocaeli Milletvekili Radiye Sezer Katırcıoğlu, Gaziantep Milletvekili Ali 
Şahin, Karabük Milletvekili Niyazi Güneş ve Ankara Milletvekili Asuman Erdoğan Teklif ile ilgili özel 
sözcü seçilmişlerdir.

Raporumuz, Genel Kurulun onayına sunulmak üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile arz olunur.

 Başkan Başkanvekili Üye

 Volkan Bozkır Ahmet Yıldız Tulay Hatımoğulları Oruç
 İstanbul Denizli Adana

   (Muhalefet şerhim ektedir)

 Üye Üye Üye

 Asuman Erdoğan Ahmet Haluk Koç Aydın Adnan Sezgin
 Ankara Ankara Aydın

 (Bu raporun özel sözcüsü) (Muhalefet şerhimiz ektedir) (Muhalefet şerhi ektedir)

 Üye Üye Üye

 Atilla Ödünç Utku Çakırözer Ali Şahin
 Bursa Eskişehir Gaziantep

  (Muhalefet şerhimiz ektedir) (Bu raporun özel sözcüsü)

 Üye Üye Üye

 Mehmet Güzelmansur Ahmet Berat Çonkar Ümit Özdağ
 Hatay İstanbul İstanbul

 (Muhalefet şerhimiz ektedir)

 Üye Üye Üye

 Niyazi Güneş İsmail Özdemir Radiye Sezer Katırcıoğlu 
 Karabük Kayseri Kocaeli

 (Bu raporun özel sözcüsü)  (Bu raporun özel sözcüsü)
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MUHALEFET ŞERHİ

   6.12.2018
 Utku Çakırözer Ahmet Haluk Koç Mehmet Güzelmansur
 Eskişehir Ankara Hatay
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MUHALEFET ŞERHİ



‒ 11 ‒

Türkiye Büyük Millet Meclisi              (Sıra Sayısı: 28)



‒ 12 ‒

Türkiye Büyük Millet Meclisi              (Sıra Sayısı: 28)

   6.12.2018
   Tulay Hatımoğulları Oruç
   Adana
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 MUHALEFET ŞERHİ

  07.12.2018
  Aydın Adnan Sezgin
  Aydın
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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ 
BAŞKANI İZMİR MİLLETVEKİLİ 

BİNALİ YILDIRIM’IN TEKLİFİ

“TÜRKİYE CUMHURİYETİ İLE SIRBİSTAN
CUMHURİYETİ ARASINDA SERBEST 
TİCARET ANLAŞMASI”NA AİT PROTOKOL
I’İN YERİNİ ALAN 30 OCAK 2018 TARİHLİ 
“PROTOKOL  I”,   ANLAŞMANIN “MENŞELİ 
ÜRÜNLER” KAVRAMININ TANIMI VE 
İDARİ İŞBİRLİĞİ YÖNTEMLERİNE 
İLİŞKİN PROTOKOL II’SİNİ DEĞİŞTİREN 
17 OCAK 2017 TARİHLİ VE 1/2017 SAYILI 
ORTAK KOMİTE KARARI VE ANLAŞMAYA 
EKLENEN HİZMET TİCARETİ HAKKINDA 
30 OCAK 2018 TARİHLİ “PROTOKOL III”ÜN
ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA 
VE ANLAŞMANIN PROTOKOLLER VE 
EKLERİNE İLİŞKİN DEĞİŞİKLİKLERİN 
CUMHURBAŞKANINCA DOĞRUDAN
ONAYLANMASINA DAİR YETKİ 
VERİLMESİNE İLİŞKİN KANUN TEKLİFİ

MADDE 1- (1) “1 Haziran 2009 tarihinde 
imzalanan ‘Türkiye Cumhuriyeti ile Sırbistan 
Cumhuriyeti Arasında Serbest Ticaret 
Anlaşması’na Ait Protokol I’in yerini alan 30 Ocak 
2018 tarihli ‘Protokol I’, Anlaşmanın ‘Menşeli 
Ürünler’ Kavramının Tanımı ve İdari İşbirliği 
Yöntemlerine İlişkin Protokol II’sini değiştiren 
17 Ocak 2017 tarihli ve 1/2017 Sayılı Ortak 
Komite Kararı ve Anlaşmaya eklenen Hizmet 
Ticareti hakkında 30 Ocak 2018 tarihli ‘Protokol 
III’”ün onaylanması uygun bulunmuştur.

MADDE 2- 2/3/2010 tarihli ve 5954 sayılı 
Türkiye Cumhuriyeti ile Sırbistan Cumhuriyeti 
Arasında Serbest Ticaret Anlaşmasının 
Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair 
Kanunun 1 inci maddesine aşağıdaki fıkra 
eklenmiştir.

“(2) Birinci fıkrada belirtilen Anlaşmanın 
ekleri ve protokollerine ilişkin değişiklikleri 
onaylamaya Cumhurbaşkanı yetkilidir.”

MADDE 3- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer.

MADDE 4- (1) Bu Kanun hükümlerini 
Cumhurbaşkanı yürütür. 

DIŞİŞLERİ KOMİSYONUNUN 
KABUL ETTİĞİ METİN

“TÜRKİYE CUMHURİYETİ İLE SIRBİSTAN
CUMHURİYETİ ARASINDA SERBEST 
TİCARET ANLAŞMASI”NA AİT PROTOKOL
I’İN YERİNİ ALAN 30 OCAK 2018 TARİHLİ 
“PROTOKOL  I”,   ANLAŞMANIN “MENŞELİ 
ÜRÜNLER” KAVRAMININ TANIMI VE 
İDARİ İŞBİRLİĞİ YÖNTEMLERİNE 
İLİŞKİN PROTOKOL II’SİNİ DEĞİŞTİREN 
17 OCAK 2017 TARİHLİ VE 1/2017 SAYILI 
ORTAK KOMİTE KARARI VE ANLAŞMAYA 
EKLENEN HİZMET TİCARETİ HAKKINDA 
30 OCAK 2018 TARİHLİ “PROTOKOL III”ÜN
ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA 
VE ANLAŞMANIN PROTOKOLLER VE 
EKLERİNE İLİŞKİN DEĞİŞİKLİKLERİN 
CUMHURBAŞKANINCA DOĞRUDAN 
ONAYLANMASINA DAİR YETKİ 
VERİLMESİNE İLİŞKİN KANUN TEKLİFİ

MADDE 1- Teklifin 1’inci maddesi 
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

MADDE 2- Teklifin 2’nci maddesi 
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

MADDE 3- Teklifin 3’üncü maddesi 
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

MADDE 4- Teklifin 4’üncü maddesi 
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.
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